

Ingrid Sindø:

▶ **Tics og Tourette.**

En håndbog bog for mennesker i alle aldre med tics, for forældre til børn med tics og alle øvrige pårørende. Den henvender sig også til professionelle, som ønsker at forstå, hvordan det opleves at have tics, ledsagende vanskeligheder, og hvordan man giver god støtte. Her kan fagpersoner finde viden, der dækker hele området for ticlidelser, præsenteret lettilgængeligt og med henblik på praktisk anvendelse.

Dansk Psykologisk Forlag, 2012, 262 sider, 298 kr.

Ib Krarup Høhsberg. Anette Buch-Illing (red.):

▶ **Adoptionshåndbogen.**

Bogen kommer ind på børnenes start på livet, deres overlevelsesstrategier, deres tilegnelse af en ny familie, tilknytningsprocessen, mødet med verden uden for familien og angsten for at miste. Der er særlig fokus på barnets start i dagtilbud og i skole. En lang række fagfolk, primært psykologer, med viden inde for området har bidraget til antologien.

Hans Reitzels Forlag, 2012, 320 sider, 375 kr.

Benthe Hjorth Madsen. Inger Anneberg:

▶ **På kanten af livet.**

Mænd bliver ofte overset, når det drejer sig om hjælp til psykiske problemer. Hvert år er der to til tre gange så mange mænd som kvinder, der tager deres eget liv. "På kanten af livet" indeholder interview med 13 mænd, som på et eller andet tidspunkt i deres liv har været igennem en krise eller depression, der har ført til tanker om selvmord. Hensigten med disse interviews er at lade mændene være rollemodeller for andre mænd i håb om, at det vil gøre det lettere for dem, at søge hjælp i tide.

Siesta, 2012, 15 sider, 149 kr.

Kjeld Fredens:

▶ **Mennesket i hjernen**

Hvordan man kan blive god til at lære eller bedre til at hjælpe andre med at blive mere lærenemme? Bogen er en indføring i neuropædagogik, som handler om, hvordan viden om hjernen og mentale processer kan berige vores viden om læring. Desuden om, hvordan man kan hjælpe den svage elev, børn og unge med indlæringsvanskeligheder eller neuropsykologiske udviklingsforstyrrelser eller den hjerneskadede person.

Hans Reitzels Forlag, 2012, 423 sider, 398 kr.

Janne Østergaard Hagelquist:

▶ **Mentalisering i mødet med udsatte børn.**

Fremstiller på en lettilgængelig måde, hvordan barnet gennem sin udvikling, i samspil med sine forældre, lærer at mentalisere. Forfatteren viser desuden, hvordan man kan møde omsorgssvigtede og traumatiserede børn unge, og hvordan man kan anvende den nyeste viden om mentalisering og traumer i behandlingen af disse børn. En lang række casehistorier leder læseren gennem det teoretiske stof.

Hans Reitzels Forlag, 2012, 236 sider, 268 kr.

Helle Jensen et al.:

▶ **Empati.**

En teoretisk og praktisk vejledning i, hvordan man støtter mennesker i at forbedre kontakten til sig selv og hinanden. Ordet empati betegner evnen til at indleve sig i andre, med alt hvad det indebærer af forståelse, samhørighed, medfølelse osv.. Bogen argumenterer for, at jo bedre kontakt man har til sig selv, jo bedre og dybere forstår man andre mennesker og en kompleks verden, hvor både børn og voksne har vanskeligt ved at finde rollemodeller og pejlemærker.

Rosinante, 2012, 127 sider, 250 kr.

NYE BØGER

præsenterer løbende de nye bogudgivelser primært inden for det psykologiske område. Det redaktionelle princip er at søge inspiration til omtalen fx i forlagenes pressemeddelelser. En omtale er en omtale – ikke redaktionens anbefaling af bogen. Prisangivelserne er vejledende.

